

10 kwietnia 2018



Seniorzy-fotograficy nagrodzeni

Ponad 50 fotografii wpłynęło na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa

Świętokrzyskiego konkurs „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego”. We wtorek, 10 kwietnia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach laureatom konkursu nagrody oraz dyplomy wręczyli: Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Jerzy Pyrek, pełnomocnik marszałka ds. seniorów oraz Krzysztof Zając, prezes Związku Polskich Artystów Fotografików Okręgu Świętokrzyskiego. Spotkaniu towarzyszył wernisaż prac konkursowych. Przedsięwzięcie odbywało się w ramach obchodów jubileuszu 20 - lecia województwa świętokrzyskiego.

Konkurs „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego” miał na celu pokazanie walorów naszego regionu poprzez prezentacje wybranych obiektów. Na konkurs wpłynęło ponad 50 prac. Komisja Konkursowa zakwalifikowała 41 fotografii autorów, których zgłoszenia spełniały wymogi formalne. Konkurs został przeprowadzony w dwóch kategoriach: „Zespół Pałacowy w Kurozwałkach” oraz „ZOO Leśne Zacisze w Lisowie”. Jeden uczestnik mógł zgłosić maksymalnie pięć fotografii w każdej kategorii. Oceny nadesłanych prac dokonało jury pod przewodnictwem **Krzysztofa Zająca**, artysty fotografa, prezesa Związku Polskich Artystów Fotografików Okręgu Świętokrzyskiego.

- Bardzo się cieszę, że wzięliście Państwo udział w organizowanym przez Urząd Marszałkowski konkursie. To świadczy o dużym zainteresowaniu wśród seniorów, a także pokazuje jak piękne obiekty znajdują się w naszym regionie. Gratuluję zwycięzcom i dziękuję za poświęcony czas i podzielenie się swoją pasją - mówił **Jerzy Pyrek**, pełnomocnik marszałka ds. seniorów.

W kategorii „**Zespół Pałacowy w Kurozwałkach**” **miejsce pierwsze** przyznano fotografii autorstwa **Marty Syzdół** z Czerwonej Góry (gm. Chęciny) pt. „Pałac”, **miejsce drugie Bogusławowi Jelonkowi** ze Skarżyska Kamiennej za zdjęcie pt. „Dziedziniec pałacowy”, a **miejsce trzecie Ryszardowi Misiorkowi** z Kielc za zdjęcie pt. „Sala balowa”. Przyznano również jedno **wyróżnienie** dla **Waldemara Gruszki** z Chęciny za fotografię pt. „Wirydaż” oraz dla **Haliny Kot** z Bielin za zdjęcie pt. „Stółwka dla bizonów”.

W kategorii „**ZOO Leśne Zacisze w Lisowie**” **miejsce pierwsze** przyznano fotografii autorstwa **Bogusława Jelonka** ze Skarżyska Kamiennej pt. „Czarujący uśmiech”, **miejsce drugie Stefanowi Syzdół** z Czerwonej Góry (gm. Chęciny) fotografii pt. „Bawół”.

- Cieszę się, że znalazłem się w gronie zwycięzców. Uczestniczyłem także w pierwszym konkursie fotograficznym organizowanym przez Urząd Marszałkowski i także znalazłem się w gronie laureatów - mówił **Bogusław Jelonek**, który zajął **pierwsze miejsce** w kategorii „ZOO Leśne Zacisze w Lisowie”.

Poza regulaminem wyróżniono prace:**Czesława Marecka - Pytel** – *Surykatka na stójce* oraz *Dziki***Jolanta Gizińska - Guska** – *Tak będę leżał* oraz *Komu buzi?*

Laureatka pierwszego miejsca w kategorii „**Zespół Pałacowy w Kurozwękach**” **Marty Syzdół** będzie miała okazję spędzić dwa dni w Zespole Pałacowym w Kurozwękach (dwa noclegi ze śniadaniem dla dwóch osób), zwiedzić pałac z przewodnikiem, zobaczyć lochy pełne tajemnic i legend oraz udać się do Zagrody Bizonów. Z weekendowego pobytu ufundowanego przez Gospodarstwo Agroturystyczne „Leśne Zacisze” (Lisów- Wygwizdów 6) będzie mógł skorzystać zwycięzca pierwszego miejsca w kategorii „**ZOO Leśne Zacisze w Lisowie**” **Bogusław Jelonek**. Laureaci, którzy zajęli drugie miejsca otrzymali dyski zewnętrzne do komputera ufundowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

W dalszej części spotkania zorganizowanego w ramach „Biblioteki Dojrzałego Człowieka” uczestnicy mogli wysłuchać wykładu Mariana Rumina „Fotografia jako sztuka”, obejrzeć wystawę XIX-wiecznych aparatów fotograficznych z kolekcji Lucjana Rabieja oraz zapoznać prezentację wybranych publikacji w kategorii fotografia ze zbioru Biblioteki.















